N.º 64 31 de março de 2022 Pág. 465

## UNIDADE LOCAL DE SAÚDE DE CASTELO BRANCO, E. P. E.

## Aviso (extrato) n.º 6691/2022

Sumário: Anulação e republicação de processo de acolhimento de manifestação de interesse individual para o cargo de diretor do serviço de otorrinolaringologia da Unidade Local de Saúde de Castelo Branco, E. P. E.

Anulação e republicação de processo de acolhimento de manifestação de interesse individual para o cargo de diretor do Serviço de Otorrinolaringologia da Unidade Local de Saúde de Castelo Branco, E. P. E., pessoal médico

Para os devidos efeitos, torna-se público que o processo de acolhimento de manifestação de interesse individual para o cargo de Diretor de Serviço do Serviço de Otorrinolaringologia da Unidade Local de Saúde de Castelo Branco, E. P. E., pessoal médico, aberto pelo Aviso (Extrato) n.º 4045/2022, publicado no *Diário da República*, 2.ª série, n.º 39 de 24 de fevereiro de 2022, foi anulado, ficando o mesmo sem efeito, procedendo-se de novo à sua republicação.

- 1 Nos termos do n.º 3 do artigo 28.º do Decreto-Lei n.º 18/2017 de 10 de fevereiro, faz-se público que, por deliberação do Conselho de Administração de 28.01.2022, se encontra aberto, pelo prazo de dez dias úteis, procedimento de acolhimento de manifestação de interesse individual com vista à nomeação de Diretor de Serviço do Serviço de Otorrinolaringologia da Unidade Local de Saúde de Castelo Branco, E. P. E.
- 2 Os requisitos, os critérios de avaliação, a composição da comissão de avaliação e outras informações de interesse para a apresentação das candidaturas e para o desenvolvimento do procedimento de acolhimento de manifestação de interesse individual para o cargo de Diretor de Serviço do Serviço de Otorrinolaringologia da Unidade Local de Saúde de Castelo Branco, E. P. E., em apreço, constam de publicação para consulta na página da intranet e na página da ULSCB, E. P. E., acessível em http://www.ulscb.min-saude.pt, a partir da data da publicação do presente extrato.

09.03.2022. — A Vogal Executiva e Diretora Clínica Hospitalar do Conselho de Administração da ULSCB, E. P. E., *Dr.ª Maria Eugénia André*.

315106649